
 

Circ. 94                                                                                                Alle FFSS Arinelli-Girletti 

                                                                                       Ai docenti di sostegno 

                                                                                          Alle famiglie alunni con diversa abilità 
 

 

 

OGGETTO: RIPRESA  ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZAPER ALUNNI CON 

DISABILITA’ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 1 dell’Ordinanza Regione Campania n. 82 secondo cui: 

Salva ogni ulteriore determinazione in conseguenza dell’andamento della situazione 

epidemiologica quotidianamente rilevata, con decorrenza dal 21 ottobre e fino al 30 ottobre 

2020 è confermata la sospensione delle attività didattiche in presenza per le scuole primaria e 

secondaria,  

fatta eccezione per lo svolgimento delle attività destinate agli alunni con disabilità 

ovvero con disturbi dello spettro autistico, il cui svolgimento in presenza è consentito, 

previa valutazione delle specifiche condizioni di contesto da parte dell’Istituto scolastico. 

SENTITO il parere dei docenti di sostegno e del GLI convocati ad horas il giorno 21 ottobre 

2020 con circ. n.87 prot. 7533 per accordi in merito allo screening delle specifiche condizioni 

di contesto come da Ordinanza Regionale; 

ESAMINATO il contesto da parte dell’Istituto Scolastico come da Ordinanza ; 

ACQUISITO il parere di tutti i genitori in forma scritta assunto al protocollo di questa IS; 

RILEVATO che il 98% dei genitori ha espresso di continuare le attività didattiche a Distanza 

motivando l’emergenza epidemiologica sempre crescente; 





ACCERTATO che solo due genitori di alunni disabili  hanno dichiarato la preferenza  per la 

didattica in presenza; 

 

DISPONE 

La ripresa dal giorno 26 ottobre 2020, presso la sede di via MEUCCI  , delle attività 

didattiche in presenza  per i genitori degli alunni che hanno espresso parere favorevole in 

merito . 

 

L’orario degli alunni della Sc. Secondaria di primo grado prevede una scansione temporale 

dalle ore 9.00 alle ore 12.00 

Come da accordi previsti in sede di incontro a distanza il 21 ottobre 2020 , si chiamano in 

presenza i seguenti docenti in caso di assenza dei docenti interessati , fermo restando 

l’erogazione della DAD per gli alunni da loro seguiti . 

I docenti DELLO VICARIO-MARRAZZO saranno in servizio dal lunedì al venerdì con i seguenti docenti 

della Sc. secondaria di primo grado: 

Lunedì= FELACO/ SCARANO Ciro 

Martedì=DEL PRETE/ D’ERASMO 

Mercoledì=FUSCO/ CRISPINO 

Giovedì=GIRLETTI/PIRONE/ DE VITA 

Venerdì=SAVIANO/RUSSO 

 

 

Si consiglia di attivare laboratoriali consone ai bisogni degli alunni presenti. 

I docenti si recheranno a scuola rispettando la normativa in merito al protocollo di sicurezza 

per prevenire e contrastare l’emergenza epidemiologica. 

 

Tanto per i dovuti adempimenti 

 

 

                                                                           F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            

 

 


